
DTARIO OFICIAL DO ESTADO I SEzuE 3 I ANO XIII N"250IFORTALEZA,08 DE NOVEMBRO DE 2021

Estado do Ceará- Prefeitura llÍunicipal de ll{orrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos
que no próxirno dia 24 de novembÍo de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N'. 051 1.03i2021
cl)nt(atzrçào de er:rpresa para prestação de serviço de pavimentaçào
CIF-^ confornre CV 037i202 l. O etlital completo estará à clisposição
dc Licitaçào. à Rua José lbiapina Rocha. S/N, Centro / Morinhos -
l,icitação.

em pedra tosca dê ruas da localidade de Bom Princípio do Municipio,
após
CE. 05 de Novembro de 2021. Jorge Luiz da Rocha -

esta publicaçâo no horário cle 07h30min às I lh3Omin no

*** *** ***
EstadodoCeará-PrefeituraMunicipaldelpaporanga-AvisodeChamadahÍblica-ChamadaPúblican."0l/21ICHP-CUL. A
dc lpaporanga, através
Ilstarlual n" 20212020,

da Sccrctaria dc Cultura c Turismo, considcmndo
e a Lei n" 8.666/1993, vem realizar Chamada Púb

rnscriçõcs serào abertas no período de 08 a l0 de novembro de 2021. As Cultura e Turismcr.
Ipaporanga/Ce. 05 de novembro de2O2l. Daiana Diogo Pereira - Secretária de Cultura e Turismo.

+++ +++ i**
l,slado do (-eará - Prel'eitura Lunicipal de Camocim - Aviso de Rescisâo de Contrito - Concorrência Pública N'2020.11.10.001. A CI)L da
Prcleitura\'tunicipal deCamocim/CE,tomapúblicooAvisodeRescisãodeContÍatoNo2020.ll.l0.00l-ConcorrênciaPúblicaN"2020.l1.l0.00l.Objeto:
conlr0tüçalo de empresa para execução dos serviços de duplicação da pavülentação de acesso à Orla do Município de Camocim/CE, coltratado: Secullus
ScrviçoscLocaçõesEIRELI-ME.CNPJ:15.532.47810001-30.Pelosmotivosdeatrasoinjustificadonoiníciodasobras/serviços,Art.TS,incisoIV.daLei
\- ài.(i(r6r9-1. Data da Rescisão do Contrato: 29 de Outubro de 2021.

*** *** ***
t.stado do Ceará - Prefeitura Municipel de Ubajara - Aviso de Adiamento. O Prcgociro_da PrcÍ'citura MunÍcipal dc Ubajar-a. toma público para
cunhccinrento rios interessados o ADIAIÍENTO do Processo Licitatório na nrodalidade PREGAO ELETROMCO N'01.071/202I-PE. cuir.r ob.jetu é r.r

Rcgistro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Equipamentos e l\Íateriâl Permanente para as Unidades Básicas de Saúde do l\Iunicípio
de ljbaiara - CE, conforme Proposta n" 10158.494000/1200-01 do Ministério da Saúde, com abertura prevista para o dia 08.11.2021, às 09:00hs. para
o dia 22.11,2021! no mesmo horário. Ubajara/CE. 05 de Novembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura ll'[unicipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico no 2021.10.06.1. O Pregoeiro Oficia] da Prefeitura
Municipal <1e lar-dim/CE, toma público, que tora concluido ojulgarnento tinal do Pregào Eleh'ônico n'2021.i0.06.1, sendo que o presente proccdirlento
tornou-sc F-racassado. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n" 347, Cenro, Jardin/CE, pelo telefone (88)
l5)i-1772, no hoúrio de 08:00 às 12:00 horas ou ainda atra!és da plataforma eleuônica www.bilcompras.com.br. Jardim/CE,22 de Outubro de 2021.
AIberÍo Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro OÍicial do Nlunicipio.

**+ *++ +*ú

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços - Tomada de Preços N' 01.047/2021-TP. C)

Piesjdente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n'51.4, Bairo Centro, comunica o resultado do Jügamento de Propostas de
l)r'eços da Tomada de Preços N" 01.047/202I-TP, cujo objeto e a Construção de Pâssrgem Molhadâ locdizada no sitio São Lourenço no Município de
Ubajara-CE. VI,NCEDORA: ADPRES ADMINISTRAÇAO E PRESTAÇAO DE SERVIÇOS LTDA - RS 66.915,E1 (sessenta e seis mil, novecentos
e quinze reâis e oitenta e um centâvos). Ubajara - CE, 28 de Outubro de 202 I . Joâo Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Lícitaçào.

*** *a* ***

f,stado do Ceará - Prefeitura lllunicipal de ltapipoca - Secretaría de lntiaestrutura - f,xtrato do Contrato 21.23.04/TP-01 - Tomada de Preço N'
21.2i.04'TP Objeto: Contratação de Empresa para Ampliação do Centro Administrativo do Municipio de ltapipoca{E. Empresa Contratada: CK
C0NSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, in-scrita no CNPJ sob o n' 13.566.78210001-72. Valor Global do Contrato: R$ 309.413,37 (trezentos e nove
r.nil. quarrocentos e treze reais e trinta e sete centavos). ligência do Contrator 12 ldoze) meses. Data da essinatura do Contrato: 26 de ounrbro de 202i.
.\nrônio Vitor Nobre de Lima - Ordenatlor de Despesas da Secretaria tle Infraestrutura. Itapipooa-CE, 05 tle novembro 2021.

ESTADO DO CE,ARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL _ AVISO DE ABERTT]RA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS
\' 010/2021lTP - OBJETO: Exccução dc pavimentaçào cm Pcdra Tosca scm rcjuntc cm divcrsas ruas dc divcrsos distritos, Localidadcs c Bairros no
Municipio de Tamboril/CE. conforme Convênio N' 25i2021, SOP- CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem
inreressar que dia l0 de Novembro de202l, às 09h, estarâo Abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação supra em sessão pública. Tamboril-CE,
08 do Novembro de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva - Presidetrte dE CPL.

iN+ +*í ***

Estâdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Berro - Âviso de Licitação - Pregão Eletrônico no 2021.11.05.1. Realizaná licitação, através da plataforma
clctrônica rvrvrv.bllcompras.com. cujo objeto: aquisição de medicamentos e suplementos alimentares destinados ao Fundo de Saúde do Município de Barro,'
('tr. ,\[rcrtura: 23 dc novcmbro dc 2021, às 08:30 horas, Inicio dc acolhimcnto das propostas comcrciais ocorrcráapâÍtirdo dia09 dc novcmbro dc 2021.
r\s tlli:l() horas, Marores inÍbrmaçõcs e entrega de cditais no endcreço eletrônico: *rrw.bllr;ompras.som" ou pelo telefone (88) 3 554- I 6 I 2. Barro/CE. 05 de
novemtrro de 2021, Julio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeiturr Municipsl de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos inteÍessados que uo próximo dia 22 de
nrrrerlbro de 2021. às 09h00rrrin, estará abrindo licitaçào na modalielade Pregão Presencial N". 051 1.0112021, cujo objeto é contratação de prestaçào de
scn'iÇos dc lcalização dc Prrblicidadc Lcgal para diwlgação dc cditais, confratos c outros documcntos oticiais do intcrcssc do Município dc Moninhos - (lE.
O edital completo estará á disposição após esta publicaçào no horário de 07h30min ás 1 lh3Omin no endereço da Comissâo de Licitação, à Rua Jose [biapina
Rocha, S/N, Centro. / lrlorriúos - CE. l)5 de novembro de 2021. Jorge Luiz dl Rocha'Pregoeiro'

*** ti* ***

l,stâdo do Ceará - PÍefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregâo n" 2021.1f.05,2. Realizará Licitação cujo objeto é a aquisição de
cqnrbustiveis. destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secrekrias do Município de Bano/CE. Abemra: 23 de novembro de 202 1, às 09:30
horas.Enrregadeeditais: RuaJoséLeiteCabral.n"246,naCidadedeBarro/CE,nohoráriode08:00àsl2:00horas. Informações: (88)355ll6l2.Barro/
CE. 05 de novembro de 2021. Júlio Cézer Albuquerque de Âraújo - Pregoeiro OÍicid do Município de Barro/CE.

Cornissào

6

m
F'SC I

ilei
q...,c,1?§p-o:i

interesse Público,

*** *** *+*

**+ *** ***



OE

o 5+

g
§

t

o üê a

§I
ô

!

É §o

I
ô
m
ê
Ào
z
6

j
§
o

,4
o

{Í

N

i)

2

õ'

ü

b

ô

{!
ãT*
P

3
ã
g

!t-

§
§

õl

I

ô
6êê

ê
ô

s ê
o

ú

,
I
ô
I

o
À

D

&

õ

E
õ
a
ê
e

o

â
ôe

il
I

ê

=l
6

ô
!tr

o
o

õ"ô
§t o

6+
{\ÍtÍ ê

s

o§
c,

o
0
o
ú

,!c
G
â
i,

aô
E
a

@
ô
§.

g
§

ôd

!
ô

§§ 0

&
x
êô

3

õ
â

§o
=

f
o
ô.
o

t

í
Ç

É
I

@

I
il

ã'

o
t

É

o

aê]
ii
in

r
§
§

d
$

À!
*T

83

6^

iià
B,§

Í, k,3"ó*
Y!a
í.5
Bé
!oEa.

li9
9:A

o
ô

§
a
À
o

§
s

í
ô

ô
3
§

oê
$

I
I

s
LI
ô

ê

ã'ã

g

o3
ô

@

o
!
I

II
d
ü
Áoi
st
oô
oô
&

ô
m

ê
g
a

!

§
!.
e
i
o
o

út
o

f
B
§
§
D

ô
s
ep{
É

ôa
c§ô
Iô
a
ag
o

I

a

:,
§

aoc

o
n

§

ô

§

§
ã
ü'
§

eq

E
6

§
o
s
o

Io
Ê

o
ü
ft'ã
s

5
§

t.
2

9o
áq

tã
po

Ér-
<g
_a: Ê3oã:
)C

1:
f)§

G
4-

r:
o§

§s
oC
<§
3R
r*
gO

ô

m

ú

§
iÊ

I

à
I

o
!
{I
B

Õ
4o
ôn

ã

ã

a
§:!g
ê
o

E
:.
Ê'tl
o

r

a

!

o

3

o

ã

o

6:

{
x

t

z
OIb
Õô
E

6)

;a

6
B
õ

o
§
ô

il
0
o
o

o

&
êb

g:

§
Ê"
É

-0

E

&
T
ô
o

ô

I
ê
@

o

Àú
ê
§

§o
i!,
ô

ô
nêo

&
a

o
õ'
o

õ

s.*
3

r

['
a
3
t

c
ô
o

s
a

§aÊ

§

Õ
q

cr

d

3
ã.i

í)p

§
$
Ê
I
-ê

êo
ô
3

a

0
c

o
c
!
6
g
ao
o
!

(Àq

,

a

íi
ê.
r>l§.
f-
f

*

c'.

àl:

i
q

1

ã -.-

J
E
!a

Ít
5

à
o

:.

ê
ú

o

õ

ü
ài

F

7.o
3

&

tc

to
F

3
ê
ito
§ê

§I
;

.Àt
_§a'o

.õ
§
!b.õ

,td

o

I

4

6o
q
oao
o

z
oÉ

Po:.
à
:t

Ê6

ó
>

oe6

f
6

6' ô
:.ô
b3

o
!ô
â
êü

o

Õ

o

a
ôIoo

o{
E.

o
ôq
q
é
a)
m
3

ó
Iaô

!

z

E

.8
q

a

õ-

fr
s
oo
ã,

Ê
3

x
Õ
T
É

o

q

6I
g
@

o
ô

dô
rn
!

õ
o

ó
o ã

§

§

&s* =6ãgôaLÉ

ê^

t5

9

1r,

â
I

3

3
o

§
ç
a

E
õ
P
2

aa

§

Ào

o

ú

üo
m â

o
o
a

o
ê
!

E
Éooo

E
o

E

a
É

§
t)
m

ào

tn

ao
§
o

o

=õi

ô
!
u
E

I
o
I
ã'
d

Eô

lrlê
6

ô, Ia
§
aê'ô
â
a

í
a,
E

§
á
I

g

É

Ê
b

il
éo
(,
s

ô
a

P

ô

o
D

I

U

ê
D

ê
ô
rd

o
Ê

s

sàgô

Â

r

ô

o'

a

ô
q

§ §
E §

a
ê
Go

s
d

ô,a
e
a

o

m

B
L)

s

§
?
Ê

&

ê
q

I
§'N

oq
o

(-,

ê

a

Êt

à
m

3
a
o

ô

ê

ín
o
3

st


